CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº       003    /94

ADAUTO MIGUEL LOPES, ANTONIO CÁSSIO AMADO,
LUÍS ANTONIO FIORANI e VALDECIR APARECIDO ROSSI, INDICAM ao Sr. João
Roberto de Carvalho, Prefeito Municipal, a necessidade de pensar com bastante carinho no
local a ser realizada a próxima festa de Santa Rita de Cássia, padroeira da cidade, em 22 de
Maio p.f., visto que sempre foi realizada na Praça Dr. H. E. Ower Sandolth e agora existe o
Recinto Permanente de Eventos.

JUSTIFICATIVA
Por ser tradicional o local da Praça e estar ainda incompleto o

Recinto Permanente de Eventos, sugerimos que a próxima festa seja ainda realizada na Praça,
por ser de agrado do povo. Caso seja pequena pelo número de pessoas que para cá se dirigem
pensamos ser viável interditar, no horário da festa, as ruas confrontantes com a praça.

Sala das Sessões, 14 de Março de 1994.

ADAUTO MIGUEL LOPES     ANTONIO CÁSSIO AMADO

LUÍS ANTONIO FIORANI     VALDECIR APARECIDO ROSSI